
ÍNDICE

Presidência ........................................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PRESIDÊNCIA

PORTARIA MD Nº 006/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32:

RESOLVE:

Determinar que cada deputado estadual solicite diretamente (exclusivamente) ao setor responsável os benefícios que fa-
zem jus, dando maior celeridade a concessão ou não dos mesmos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Presidência da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2019.

DEP. EDUARDO BOTELHO

Presidente

DEP. GUILHERME MALUF

1° Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 008/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar em parte o Ato nº 421/2018, publicado no DOALMT em 11/01/2019, de acordo com Memorando 004/2019, de
10/01/2019, protocolo n° 201939766, de 14/01/2019, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“... Designar o servidor LUDCESAR VIEIRA DA SILVA...”

LEIA-SE:

“... Designar o servidor LUDCESAR VIEIRA DE ASSIS...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 401/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor RENATO FERNANDES VILANOVA, matrícula n° 41627, para responder, em caráter de substituição,
pelo cargo em comissão de Gerente de Controle de Frequência e Pagamento de Pessoal, símbolo GER, sem prejuízo do

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



desempenho das atribuições de seu cargo, durante as férias da titular, servidora EDNA CRISTINA JESUS DE OLIVEIRA,
matrícula n° 42430, no período 07/12/2018 a 21/12/2018, conforme Mem. Interno n° 1372/2018/GEPAG, de 12/12/2018,
Protocolo n° 201838947, de 12/12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 12 de dezembro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº. 451/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Retificar, em parte, a Portaria MD nº 437/2018, de 14/11/2018, publicado no Diário Oficial em 28/11/2018, que concedeu
abono de permanência equivalente ao valor da sua contribuição previdenciária, nos termos do artigo 2º, da Emenda Cons-
titucional nº. 41, de 19.12.2003, a servidora MARIA STAEL GARCIA RODRIGUES, matrícula nº 17577, nos seguintes
termos:

Onde se lê:

“..., a partir da data da solicitação do benefício, ou seja, 11.04.2018” e “em atenção ao Protocolo nº. 201827429, de
11.04.2018.”

Leia-se:

a partir da data da solicitação do benefício, ou seja, 21.08.2018” e “em atenção ao Protocolo nº. 201834094, de 21.08.2018

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de Dezembro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO _____________________________________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ________________________ 1º. Secretário

PORTARIA Nº 28/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora CAMILA RODRIGUES DE MAGALHAES, matrícula nº. 41807, o direito de usufruir de 02 (dois) dias
de dispensa do trabalho, nos dias 25/01/2019, e 29/01/2019, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201939580, datado de 09/01/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 27/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora AMANDA MARIA VIEIRA RAMALHO, matrícula nº. 41071, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho, nos dias 07/01/2019, e 08/01/2019, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30
de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201939552, datado de 09/01/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 26/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora ERICA FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 41801, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho, nos dias 18/12/2018, e 19/12/2018, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30
de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201839430, datado de 20/12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 25/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora MARIELLY DIVINA ESPIRITO SANTO, matrícula nº. 41878, o direito de usufruir de 06 (seis) dias
de dispensa do trabalho, nos dias 07/01/2019, 08/01/2019, 09/01/2019, 10/01/2019, 14/01/2019, e 15/01/2019, com base
nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº.
201839429, datado de 20/12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 23/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor VANDERLEI GONÇALVES DA SILVA, matrícula nº. 3920, o direito de usufruir de 01 (um) dia de
dispensa do trabalho, no dia 18/12/2018, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de
1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201839216, datado de 18/12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 24/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RENAN OLIVEIRA E RAINHO CUNHA,matrícula nº 41118, 05 (cinco) dias consecutivos de licença
paternidade, no período de 11/12/2018 a 15/12/2018, nos termos do artigo 236, da Lei Complementar nº 04/90, com re-
dação dada pela Lei Complementar nº 263/2006 e conforme consta no Protocolo nº. 201839252, de 18/12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 22/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora EDIANY FATIMA DE SOUZA, matrícula nº 41460, licença maternidade de 180 (cento e oitenta)
dias, no período de 07/01/2019 a 05/07/2019, nos termos do artigo 235 da Lei Complementar nº 04/90, com redação dada
pela Lei Complementar nº 330/2008, conforme consta no Protocolo nº 201939588, de 09/01/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA MD Nº 446/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno, considerando o que estabelece a Lei nº 7.860, de 19 de Dezembro de 2002, que instituiu o
Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Poder Legislativo, em seu artigo 24, § 2º, referente Progressão Anual de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Anual ao servidor abaixo relacionado, na respectiva referência, a partir de NOVEM-
BRO-2018:

Matrícula Nome Cargo Ref.

24.037 João Batista Gonçalves TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MD8

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 4 de dezembro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 445/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno, considerando o que estabelece a Lei nº 7.860, de 19 de Dezembro de 2002, que instituiu
o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Poder Legislativo, em seu artigo 24, § 2º, referente Progressão Anual de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Anual ao servidor abaixo relacionado, na respectiva referência, a partir de DEZEM-
BRO-2018:

Matrícula Nome Cargo Ref.

26680 Sergio Maurício Capitula TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SC4

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 4 de dezembro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 452/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria MD nº 429, de 18/10/2018, publicada no DOE ALMT em 7/11/2018, que concedeu
Progressão Anual aos servidores, a partir de setembro-2018, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Matrícula Nome Cargo Ref.

41657 Eder Dourado TLNS – Técnico Legislativo de Nível Superior MA2

Leia-se:

Matrícula Nome Cargo Ref.

41657 Eder Dourado TLNS – Técnico Legislativo de Nível Superior SA2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 14 de dezembro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho
Presidente – ALMT

Deputado Guilherme Maluf
1º Secretário – ALMT

PORTARIA MD Nº 2/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno, com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Resultado Final da Avaliação Especial de Desempenho do(a) servidor(a) abaixo a partir de 14 de
janeiro de 2019 :

Matrícula Nome Cargo
Função / Especi-
alidade

Resultado
Final

Situação

41101
William Carlos de Andrade
Del LLano

TLNM-Técnico Legislativo Ní-
vel Médio

Secretário 99 APTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 14 de janeiro de 2019.

Deputado Eduardo Botelho
Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf
1º Secretário - ALMT

ATO Nº 1/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41,§ 4º, modificada pelo artigo 6º
da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei Com-
plementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução Admi-
nistrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:
Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público ao servidor aprovado no Concurso Público, referente Edital nº 01/2013,
abaixo relacionado:

Matrícula
Processo
AED

Servidor Cargo Função/Especialidade
Estável a
partir de

41714 111682016
Joelson John Gomes
da Silva

TLNS-Técnico Legislativo Ní-
vel Superior

Professor de Línguas 21/12/18

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 14 de janeiro de 2019.

Deputado Eduardo Botelho
Presidente - ALMT

Deputado Guilherme Maluf
1º Secretário - ALMT

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 005/2018

Processo: 201829552

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, em atendimento à demanda do Poder Legislati-
vo Estadual.

Fundamentos: Adesão Carona nº 005/2018 – Parecer Jurídico n° 462/2018/PG/ALMT – Adesão de Ata de Registro de
Preços nº 008/2017 – Pregão Eletrônico nº 0054/2017 – Secretaria de Estado de Gestão do Governo de Mato Grosso.

Valor: Lote 14 – item 01: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Lote 18 – item 01: R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais).

Lote 28 – item 01: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

Lote 33 – item 01: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Vigência: (12) doze meses. Data: 08/05/2019.

Empresa: JORNAL A GAZETA LTDA

CNPJ 06.167.347/0001-00

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2017 – Pregão Eletrônico nº 0054/2017 –
Secretaria de Estado de Gestão do Governo de Mato Grosso.

Cuiabá, 17 de janeiro de 2019

Eduardo Botelho – Presidente Guilherme Maluf – 1º Secretário

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 006/2018

Processo: 201829551

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos II, em atendimento à demanda do Poder Legis-
lativo Estadual.

Fundamentos: Adesão Carona nº 006/2018 – Parecer Jurídico n° 461/2018/PG/ALMT – Adesão de Ata de Registro de
Preços nº 012/2018 – Pregão Eletrônico nº 0056/2017 – Secretaria de Estado de Gestão do Governo de Mato Grosso.

Valor: Lote 01 – item 01: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Lote 08 – item 01: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

Lote 17 – item 01: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Lote 24 – item 01: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Lote 42 – item 01: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

Lote 58 – item 01: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).

Lote 65 – item 01: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

Vigência: (12) doze meses. Data: 06/04/2019.

Empresa: JORNAL A GAZETA LTDA

CNPJ 06.167.347/0001-00

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão de Ata de Registro de Preços nº 012/2018 – Pregão Eletrônico nº 0056/2017 –
Secretaria de Estado de Gestão do Governo de Mato Grosso.

Cuiabá, 17 de janeiro de 2019

Eduardo Botelho – Presidente Guilherme Maluf – 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 436

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Jan 17 21:30:19 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Presidência
	PORTARIA MD Nº 006/2019

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 008/2019
	ATO Nº 401/2018
	PORTARIA MD Nº. 451/2018
	PORTARIA Nº 28/2019
	PORTARIA Nº 27/2019
	PORTARIA Nº 26/2019
	PORTARIA Nº 25/2019
	PORTARIA Nº 23/2019
	PORTARIA Nº 24/2019
	PORTARIA Nº 22/2019
	PORTARIA MD Nº 446/2018
	PORTARIA MD Nº 445/2018
	PORTARIA MD Nº 452/2018
	PORTARIA MD Nº 2/2019
	ATO Nº 1/2019

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE ADESÃO CARONA 005/2018
	EXTRATO DE ADESÃO CARONA 006/2018


		2019-01-17T21:30:19+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




